

## NOTITSER

### I.

#### Pensionsindretninger for Arbejdere og Funktionærer i private Virksomheder.

Dansk Forening for Socialpolitik har anmodet Redaktionen af Nationaløkonomisk Tidsskrift om at offentliggøre følgende:

Efter Afholdelsen af det af „Dansk Forening for Socialpolitik“ i Februar 1916 foranstaltede offentlige Møde om „Lovordnet Pensionsforsikring for Privatfunktionærer“ er der til Foreningens Bestyrelse rettet forskellige Henvendelser om Tilvejebringelsen af en statistisk Oversigt over de her i Landet værende Pensionsindretninger for Arbejdere og Funktionærer i private Virksomheder, idet man har henvist til, at en saadan Oversigt, der nu ganske savnes, vil være af Betydning ikke alene til Belysning af de ved disse Foranstaltninger opnaede Resultater, men ogsaa af Betydning for Spørgsmaalet om Alderdomsunderstøttelseslovens Revision.

Bestyrelsen har ganske kunnet slutte sig til Ønskeligheden af Tilvejebringelsen af en saadan statistisk Oversigt og har besluttet — om end med nogen Betænkelighed paa Grund af Vanskeligheden ved Opgavens tilfredsstillende Løsning ad privat Vej — at iværksætte en Enquête i dette Øjemed:

Enquêten skulde efter Bestyrelsens Skøn omfatte:

- 1) de af Arbejdere og Funktionærer oprettede Pensionskasser, Alderdomsunderstøttelsesforeninger o. lign. Sammenslutninger, hvis Formaal er at yde Medlemmerne en Støtte i Alderdom eller ved Invaliditet, — uanset om Midlerne dertil tilvejebringes helt eller delvis af Medlemmerne selv.
- 2) Pensionsindretninger, der er oprettede af industrielle, kommercielle eller andre Foretagender (Skoler, scenisk Virksomhed o. s. v.).

Bestyrelsen tillader sig at anmode Ledere af ovennævnte Pensionsindretninger om godhedsfuldt til Foreningens Kontor, Raadhusplads 77, Mezz., København B. (Telefon Central 9258) at ville fremsende Meddelelse om Navn og Adresse paa den paagældende Pensionsindretning, tilligemed Oplysning om dens Formaal, Midlernes Tilvejebringelse og Anvendelse og de herfor gældende Regler, Formue, eventuelt Medlemstal o. s. v., samt at vedlægge et Eksemplar af Vedtægt, Regnskab og andre Tryksager, der maatte foreligge, og som kan tjene til Belysning af Virksomheden.

Idet Bestyrelsen nærer det Haab, at man i Sagens Interesse vil være den behjælpelig med Fremskaffelsen af de til Undersøgelsens Foretagelse nødvendige Oplysninger, saaledes at den tilstræbte Oversigt kan blive saa fyldig og saa god som mulig, tillader man sig at tilføje, at indsendte Oplysninger kun vil blive benyttede i det nævnte Formaalets Tjeneste, og at Offentliggørelsen af Enquêtens Resultater vil ske med al Diskretion.